hunc, quod petat et desideret maxime corporis sanitatem; de remissione autem peccatorum et sanitatē animæ, nec cogit, nec mentionem faciat, cum prima ad eam debeat cura tendere. Illic non absimiles sunt plerique hominum, qui a longo amplius solliciti sunt de sanitatē corporali, quam de spirituali: pro illa medicos et medicinam quolibet labore et dispendio querunt, pro hac vix pedem movent, vix oblatam medicinam acceptant. An non multi Sacramentorum medelam quam ad manum habent, negligunt vulneribus animæ et infirmitatibus periculose applicare? De his conqueri videtur propheta: *Numquid non est resina in Galaad, aut medicus non est ibi? Quare ergo non est obducta cicatrix filia populi mei?* Jerem. viii, 22. In monte Galaad excellens erat resina, stilans ex incisione arboris terebinthi, et aliorum aromaticarum arborum, que resina mitigat dolorem, astringit vulnera, obducit cicatricem Optimi etiam medici erant in Arabia, ubi mons Galaad. Mons autem ille Ecclesiam designat, in qua resina de Christo crucifixo, tanquam terebintho continuo fluit ad animæ medulam, atque sacerdotes tanquam medici periti illam administrant. Quare ergo tot adhuc sunt vulnerati, tot moribidi in plebe? Quia negligunt hanc medelam, ad hosque medicos accedere. Quid ita? Quia parvi estimant sanitatem animæ, cum pro corporis salutis, etiam ex Arabia, India et remotissimo orbe accessant remedia. Propter illam Naaman Syrus abit in Samariam, nulli parcens sumptui, vel labori. IV. Regis. v, 3. Equidem sanitas corporis non est contemnenda, immo cum diligentia curanda est, et conservanda. Est enim pretiosus thesaurus, sine quo vita nostra fastidio et ærumnis est referta. Est velut sol quidam in homine, cujus defectu perit oblectatio totius vitæ, manetque homo in quadam caliginis tetricæ confusione. Quid ægrum oblectare potest stratum purpureum, cortinæ variegatæ, vestes auro intextæ? Quid mensa opipara, vina exquisitissima, cibi et esca omnigenæ? Et potius omnia ista fastidio sunt et oneri, quia nec illis quiescere et obdormire, nec hic potest vesci ob debilitatem, nec edere aut bibere. Pyrrhus rex Epiri, romanis tot infestus bellis, tot adornatus bellicis trophæis, diis suis sacrificans fertur nunquam triumphum postulasse, gloriam, opes vel alia dona, sed solam sanitatem: tanti eam estimabat, non ignarus sine ea reliqua que sub sole sunt, haud esse proficua. Utique domum Dei est incolumitas et sanitas. Sed si corporis

nuestras enfermedades. Digo que el pecado es la más general causa de nuestras enfermedades, porque sucede algunas veces que Dios envía la enfermedad á algunos hombres, para manifestar su gloria. Es lo que nuestro Señor nos enseña, cuando dice á proposito de Lazaro : *Esta enfermedad no lleva á la muerte, sino que es para*

corruptibilis et cras parituri sanitatem tanti facimus, ut sine ea nec opes, nec deliciae, nec ipsa vita placeat; quanti nobis facienda foret salus animæ nunquam intermoritura, a qua dependet salus et vita æterna? Si pro ancilla et mancipio, hoc est pro carne, tantum curæ suspicimus, tot remediis ei nitimur subvenire; quid non facere convenit pro Domina, hoc est pro anima, ut ei succurramus secure? Sed in manu hominum statera dolosa appenditur, in qua plus præponderant corporalia dona quam spiritualia, temporalia quam æterna; ideoque plus curæ pro illis, quam pro his, impendunt homines insipientes. Celebrem medicum accesserat quidam juvenis, exulceratum ei digitum ostendens, et remedium quærens. At medicus, eum attentius considerans, advertit ex signis faciei cum interioris jecoris suppuracione graviter laborare. Tunc ait : « Non est tibi, ó homo, negotium de redivia. » Est autem redivia quedam pellis circa unguens divulsio. Voluit ergo per id peritus ille medicus insinuare, graviorem illi morbum inesse cujus curam non haberet, cum de exigua pellis scissione satageret, et dolori remedium quæreret. Sic plane multis contingit, quia, interiori sanitate neglecta, remedium exiguo quærent ulceri, quæ merito redarguendos dicimus et monendos. Si hunc paralyticum monet Dominus, ut remissionem quærat peccatorum, hocque principium ejus esse negotium, cujus curam debet gerere; quasi ægro cum prædicto medico digeret : « Non est tibi, ó homo negotium de redivia »; non de exigua re, non de pelle carnis tibi debet esse cura; sed de sanctitate mentis. Mirum sane et consideratione dignum est, quod ex omnibus qui ad Christum accesserunt supplices nemo legatur supplicuisse pro remissione peccatorum, nisi Magdalena. Accesserunt multi claudi, cæci, leprosi, dæmoniacci, surdi, sed omnes ut sanarentur corpore. Sola Magdalena Christum interpellat pro animæ suæ salute. Sic nec paralyticus, nec qui eum offerunt, Dominum rogant pro manus impositione, qua a peccatis absolvat, sed qua paralysis fugiat. At Dominus, quænam præcipua debeat esse hominis sollicitudo, ostendit, dum dicit : *Confides, fili, remittuntur peccata tua.* (March. Rat. Præd. Dom. 48, post Pentec.).

gloria de Dios ¹. El Salvador dice igualmente, pero con más solemnidad todavía, con motivo del ciego de nacimiento : *Ni este, ni su padre, ni su madre hán pecado, pero es con el fin de que las obras de Dios sean manifestadas en él* ². Estas enfermedades son enviadas para la gloria de Dios, cuando quiere, por ejemplo, curarlas milagrosamente, y por ahí, hacer brillar su poder, ó admirar su bondad, ó comprobar su veracidad.